光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.3

報道関係各位

2020年 11月 13日

十和田湖冬物語実行委員会

カミのすむ山 十和田湖

光の冬物語
2020-2021

in 国立公園十和田湖 十和田神社

by FeStA LuCe

オープニングセレモニーのご案内

〜 11月 18日（水）16：50より点灯式〜

2020 年 11 月 18 日（水）から 2021 年 1 月 31 日（日）まで、「カミのすむ山 十和田湖 光の冬物語 2020-

2021 in国立公園十和田湖 十和田神社 by FeStA LuCe」を開催します。

本イベントの開催にあたり、初日の 11 月 18 日（水）15 時 30 分よりオープニングセレモニー、16 時 50 分から、会

場となる十和田神社の鳥居の前で点灯式を開催します。今年は、十和田湖冬物語実行委員会として初の試みとな

るイルミネーションイベントとなります。当日は、「十和田湖 光の冬物語 2020-2021 by FeStA LuCe」のオープニン

グを飾るに相応しい、地元の子供たちが点灯いたします。

是非ご取材、ご紹介を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.3

【 スケジュール 】

●オープニングセレモニー

日 時：11月 18日（水） 受付 15：00 開会 15：30

会 場：信州屋 2階（青森県十和田市奥瀬十和田湖畔休屋１６）

内 容：主催者、来賓より挨拶。企画を担当するフェスタルーチェ実行委員会より、本イベントの企画説明を行

います。

●十和田湖 光の冬物語 2020-2021 by FeStA LuCe 点灯式

日 時：11月 18日（水） 集合 16：45 点灯 16：50-17：00

会 場：十和田神社鳥居前 （青森県十和田市奥瀬十和田湖畔休屋４８６）

内 容：十和田神社の鳥居の前で、点灯式を行います。地元の子供たちによって点灯。

【 実施概要 】

イベント名：「カミのすむ山 十和田湖 光の冬物語 2020-2021 in 国立公園十和田湖 十和田神社 by FeStA

LuCe」

開 催 日 時：2020年 11月 18日（水）～1月 31日（日） 17：00～21：00（最終受付 20：30）

会 場 名：国立公園十和田湖 十和田神社

主 催：十和田湖冬物語実行委員会

事 務 局：（一社）十和田奥入瀬観光機構

【お客様からのお問い合わせ先】

事 務 局：十和田湖冬物語実行委員会

所 在 地：青森県十和田市大字奥瀬字十和田湖畔休屋 486（十和田湖観光交流センターぷらっと）

U R L：https://towada.travel

T E L：0176-75-1531

e - m a i l：towadako@towada.travel

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

（一社）十和田奥入瀬観光機構 広報：三戸（さんのへ）

T E L：0176-24-3006（AST内） 0176-75-1531（十和田湖観光交流センターぷらっと）

e - m a i l：sannohe@towada.travel

mailto:sannohe@towada.travel

光の冬物語 2020-2021プレスリリース                                             Vol.3

【 コロナ対策について 】

～ご来場される前に～

■体調チェックをお願いします■

悪寒や発熱(37.5℃以上)、咳などの症状や体調に異常を感じている⽅は、ご来場の⾃粛をお願いします。

■下記に該当する⽅のご来場は、お控えください■

・同居家族や⾝近な知⼈に感染が疑われる⽅がいらっしゃる場合。

・新型コロナウイルス感染症の陽性とされた⽅との濃厚接触がある場合。

・ 過去 14⽇以内に政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航並びに当該在

住者との濃厚接触がある場合。

■万が⼀感染が発覚した場合には、保健所等へ情報提供を⾏うことをご了承ください。

～ご来場時～

■⼊場時に⼿指消毒・体温測定を⾏います

・37.5℃以上の発熱や⾵邪症状等の不調がある場合や、体温測定にご協⼒いただけない場合は⼊場をお断りいた

します。

・消毒⽤アルコールを設置しております。⼿指消毒にご協⼒お願いします。

■マスクのご⽤意・着⽤をお願いします。

⼊場時、必ずマスクの着⽤をお願いします。

■密接・密集を避けるため、周りの⼈との距離を確保してください。

ご出席の際は本紙に必要事項を記載の上、FAXにてご返信頂けますと幸いでございます。

メールの際は下記事項をご記載の上、(info@towada.travel)までお送り下さいませ。

（一社）十和田奥入瀬観光機構 行

FAX：0176-24-3007

※11 月 17 日(火)17:00 までにご返信願います※

カミのすむ山 十和田湖

光の冬物語
2020-2021

in 国立公園十和田湖 十和田神社

by FeStA LuCe オープニングセレモニー

【会場アクセス】

七戸十和田駅・・・■タクシー［所要時間 約 1 時間］

八戸駅・・・・・・・・・■JR バスおいらせ号「八戸駅」から乗車

             「十和田湖休屋」下車［所要時間 約 2 時間 20 分］

           ■タクシー［所要時間 約 1 時間 30 分］

青森駅・・・・・・・・・■JR バスみずうみ号「青森駅」から乗車

             「十和田湖休屋」下車［所要時間 約 3 時間 10 分］

           ■タクシー［所要時間 約 1 時間 40 分］